
PR EFE IT URA OE 

l ,, FAZENDA 
MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

ESTADO DO PARANÁ 
GABINETE DO PREFEITO RIO GRANDE 

' 

DECRETO Nº 6176/2022. 
De 21 de janeiro de 2022. 

SÚMULA: "Nomeia Comissionado do Poder 
Executivo Municipal, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
termos do processo administrativo eletrônico n. 3772/2022: 

DECRETA 

Art. 1° Fica nomeada para ocupar o cargo de Diretora Geral - DG - da Secretaria 
Municipal de Administração, a servidora: Jaqueline Martins da Cruz, inscrita no 
CPF/MF sob o n. 050.205.779-36, portadora da cédula de identidade n. 9.339.273-6 
SESP/PR, a partir de 24 de janeiro de 2022. 

Parágrafo único. A servidora designada pelo caput, deste artigo, deverá: Prestar 
assessoramento ao Secretário Municipal de Administração, quanto ao planejamento 
e realização das atividades relacionadas às Divisões de Arrecadação; Patrimônio 
Público; Recursos Humanos; Tecnologia da Informação; Treinamento e 
Desenvolvimento; Medicina do Trabalho; Frotas; Prestação de Contas; 
Almoxarifado; Arquivo Público; Divisão de Atendimento ao Público; Comissão 
Permanente de Concurso Público; Comissão Disciplinar de Quadro Geral; Comissão 
Disciplinar do Magistério; Comissão Permanente de Planos, Cargos e Carreiras; e 
Segurança do Trabalho. Assessoramento ao Secretário Municipal de Administração, 
quanto a realização das atividades Administrativas relativas às demandas das 
Divisões da Secretaria Municipal de Administração. Desempenhar outras atribuições 
correlatas à área que lhe forem atribuídas pela chefia imediata ou superior. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 21 de janeiro de 2022. 

1,J 
Nassib Kassem Hammad 

Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 




